宮 柔 連 発 第 ６ 号
令 和 ４ 年 ４ 月 ２ ７ 日

関 係 所 属 （ 学 校 ） 長
県下各地区柔道会長 殿
県下各所属柔道指導者

宮 崎 県 柔 道 連 盟
  会 長  鳥 居  敏 文

[公印省略]

令和４度宮崎県ジュニア柔道体重別選手権大会の開催について（通知）

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より、当連盟の事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。
 さて、本大会は、柔道界の次世代を担い、かつ国際舞台をめざす若き柔道選手の登龍門として

実施しており、名実とともに県のジュニア部門の実力を競い、九州、全日本規模の大会へと通じる

権威ある大会ともなっております。
 つきましては、貴所属及び地区柔道会に所属する学校（職域）等への開催実施案内、別紙、大

会要綱を指導者、選手等に周知徹底して頂き、本大会への選手派遣に特段のご高配を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。
                                       敬具

別 紙
令和４年度 宮崎県ジュニア（女子）柔道体重別選手権大会要項

１ 日程等

日時 / 場所  ひなた武道館 柔道場 （宮崎市大字熊野）

令和４年６月３日（金）

体重

計量

仮計量 16:30～17:00

本計量 17:00～18:00

 ※本計量は原則 6/3 の１回のみとします。

令和４年６月４日（土）

女子

試合

 入場時間 8:00

 公式練習 8:00～9:00

 打合せ会 9:00～

 開会式   9:20～女子試合・表彰・閉会・会場整備

男 子

試合

 入場時間 11:00

 公式練習 11:00～12:00

 打合せ会 12:00～

 開会式   12：15～男子試合・表彰・閉会・会場撤収

 ※本大会は新型コロナウィルス感染症に配意するため無観客で実施したします。

 ※新型コロナウィルス感染症の状況により、大会の延期や中止もあり得ます。

２ 部 門 ・ 資 格 等 (男、女各７階級、計１４階級）
 (1) 男子の部
  ア 年齢資格 2002 年１月１日以降で 2008 年 12 月 31 日以前の出生者

《2022 年中に 15 歳～20 歳であること》であり本年度全柔連登録完了者
  イ 体重区分 ①－６０㎏級  ②－６６㎏級  ③－７３㎏級   ④－８１㎏級
    （ 7 階 級 ） ⑤－９０㎏級  ⑥－１００㎏級 ⑦＋１００㎏級
 (2) 女子の部
  ア 年齢資格  2002 年１月１日以降で 2008 年 12 月 31 日以前の出生者

《2022 年度中に 15 歳～20 歳あること》であり本年度全柔連登録完了者
  イ 体重区分 ①－４８㎏級  ②－５２㎏級  ③－５７㎏級  ④－６３㎏級
    （ 7 階 級 ） ⑤－７０㎏級  ⑥－７８㎏級  ⑦＋７８㎏級

３ 出場資格制限 (1)令和３度高校新人柔道大会の個人各階級ベスト８入賞者。
 又は令和４度高校総体柔道競技個人各階級ベスト８入賞者。
 (2)中学生は、年齢資格に該当する者であって令和３年度県秋季体育大会
 及び県夏季大会優勝者

 (3)大学生、一般出場者の大会実績は問わない。
 大会出場者は、別紙様式に必要事項を付記し

 下記申込先宛に申込む事。
 申込みにあたっては、2022 年度全柔漣登録完了している者に限る
 （未登録者は失格となる）

４ 試合及び審判 (1)試合は体重別各階級ト－ナメント方式による。［第３位（補欠）決定戦含］
 (2) 試合は国際柔道連盟（ＩＪＦ）試合審判規定（新ルール）による。また、
              上位大会要項に準ずるものとするが、新型コロナウイルス感染症に配意す

るため、試合時間や判定、延長戦（GS）については高体連申し合わせ事

項に準じて実施する。
 (3) 試合時間は３分。

(4)スコアは、「一本」と「技あり」とする。「技あり」２つで「合わせ技一本」とする。
 (5)抑え込み時間は、１０秒で「技あり」、２０秒で「一本」とする。

(6)「優勢勝ち」の判定基準は「技有」又は「僅差（指導差２）」以上とする。

(7)試合時間終了にスコアがないか同等の場合、もしくは「指導」差が１の場

合は延長戦（GS）を行い、「技有」以上のスコア又は「指導」の数に差が出た

時点で試合終了とする。

５ 表 彰  各階級３位まで表彰し、男子上位２名、女子上位２名を、７月３日開催の九

州ジュニア選手権大会（福岡武道館）本県代表とする。

６ 申 込 み期 限 令和４年 5 月１８日（水）※高校生については令和４年度高校総体柔道競

技個人戦の結果をもって申し込みとする。
 別紙様式の出場選手申込書に当該事項を記入し、期日までに必着のこと。
（ 期日厳守 ）

７ 参  加  費   一人 1,000 円 組合せ抽選日、もしくは大会当日に受付にて徴収する。

８ 申 込 み 先
         〒880－0805

宮崎市橘通東 1-5-8 ｸﾞﾘｰﾝﾘｯﾁ宮崎 501
宮崎県柔道連盟事務局

℡0985-74-7123

９ 組 合 せ抽 選 令和４年 5 月 2７日高校総体終了後、ひなた武道館にて実施する。

10 体 重 計 量 令和４年 6 月３日（金） ひなた武道館柔道

 仮計量 16：30～17：00
 本計量 17：00～18：00 （１回のみ）
 ※原則として大会当日の計量はありません。

11 感染症対策   本大会は新型コロナウィルス感染症に配意するため無観客で実施する。

(1) 会場入場制限等

             出場所属（高校・道場等）につき選手の使役要員として３名までの入場を

             許可する。なお、使役要員による所属選手のビデオ等の撮影は可とするが、

             撮影された映像は、所属や家庭単位での視聴のみとし、ＳＮＳや動画配信等

             の投稿は禁止とする。

(2) 保護者承諾

             出場申し込みについて、必ず保護者の承諾を得て申し込むこと。不安のある

              生徒や保護者については参加を見送るなど徹底した配意、対応をとること。

             (3)所属長（学校長）承諾

              所属長（学校長）の承諾を得ること。

              (4)健康記録表兼同意書の提出について

               会場内に入るすべての方は、別紙１の「健康記録表兼同意書」により、大

会 7 日前からの健康記録と同意書を必ず提出すること。

11 そ  の  他 (1)各 階 級 の代 表 選 手 が負 傷 等 により出 場 辞 退 した場 合 は、県 柔 連 の

 代表者報告期限日前の届出に限り、補欠選手が出場権を得る。

 (2)選手はゼッケン（所属名と苗字入り）を必ず柔道着に縫いつけること。

 (3)負傷について主催者は、初期的治療のみとするので、不測の事態に備

 えて各所属及び各自で傷害保険等に加入しておくこと。
(4)個人情報保護の観点から、参加申込書に記載された個人情報については、

本大会を運営する目的【パンフレットへの記載・競技成績の公表・県柔連ホ

ームページ等への掲載】以外には一切使用しないものとする。参加申込書

の提出により、上記取扱いの旨承諾を得たものとして対応する。

以上